
Titulli dhe 

qëllimi i 

modulit 

1. Titulli i Modulit: 
 
Managjimi dhe sjellja organizative: praktika, shembujt dhe rastet  

 

Drejtimi: Studime të Sigurisë/BA 

  

Qëllimet e modulit: 

 

Qëllimi kryesor i kësaj lënde është që t’i njoftojë studentët me praktikën, 

shembujt dhe rastet e menaxhimit, me një theks të veçante në menaxhimin e 

sjelljes së njerëzve në organizata te sigurisë.  

Me anë të kësaj lënde do të paraqiten përmbajtjet e studimeve dhe hulumtimeve 

të bazuara në të arriturat e fundit shkencore, përkatësisht në dijeninë dhe 

përvojën nga fusha e menaxhimit me agjenci, organizata apo institucione te 

ndryshme te cilat kane mision ofrimin e sigurisë qofte publike apo private. 

Përmes kësaj lende do të përpiqemi të sqarojmë konceptet themelore që nevojiten 

për një udhëheqës dhe menaxher të suksesshëm ne institucionet e sigurisë.  

Lënda trajton aspektin teorik i cili kombinohet me shembuj praktik. Ne hollësi 

trajtohet udhëheqja, menaxhimi i burimeve njerëzore, disiplina, funksionet e 

kontrollit, marrja e vendimeve, zgjidhja e problemeve, menaxhimi i kohës, 

delegimi, menaxhimi i stresit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mësimdhënia 

e modulit 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Menaxhimi i 

Modulit 

 

 

 

 

 

 

Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

 

 

 

Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimi i 

modulit 

 

 

 

 

 

Rezultatet e mësimit të modulit: 
  

 

Kredit, fondi i 

orëve dhe 

1.  



 

 

Politikat 

akademike dhe 

rregullat e 

mirësjelljes: 

 

 

 

 Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 

institucionin dhe rregullat e tij. 

 Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 

vëmendshëm në orën mësimore. 

 Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 

 Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 

teknik   të punimit. 

 

personi 

kontaktues 
2. Personat kontaktues: 

 

 

 

 


